
 

 

 
 
 
 

 

,  17.03.2023 

 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Vážení, 

v právním zastoupení , nar. , bytem 

podle zákona č. 106/1999 Sb. si Vás dovoluji 

 

zdvořile požádat 

o poskytnutí informace  

 

1) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho 

soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému 

soudu podle § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává 

vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, (dále jen „v.k.ř.),  

a není připojen doklad o zaplacení soudního poplatku, je žadatel vyzván k úhradě soudního 

poplatku se sdělením podkladů pro jeho úhradu (číslo účtu soudu, variabilní symbol) nebo je 

zvolen jiný procesní postup. V případě jiného procesního postupu prosím o jeho sdělení. 

2) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho 

soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí k jinému soudu podle § 191 

v.k.ř., jaká jsou kritéria na jejichž základě je o této žádosti rozhodováno. Je-li věc řešena 

metodicky prosím o zaslání této metodiky.  

3) pro případ, že není u Vašeho soudu zpracována metodika posuzování žádosti o postoupení spisu 

za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 v.k.ř. žádám 

o sdělení, jakým způsobem je zajištěna jednotnost rozhodování jednotlivých předsedů senátů 

(samosoudců). 

 

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 
 



 

 

 

- 2 - 
 

 

 

Přílohy: 

- Plná moc advokáta 



OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

NAŠE ZNAČKA:  Si 23/2023 

Vážený pan 
VAŠE ZNAČKA:   

DNE: 27. 3. 2023 

  

 

  

Vážený pane , 
 
v návaznosti na žádost Vašeho klienta  o poskytnutí informace podle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 17. 3. 2023, Vám sděluji, že u 
Okresního soudu v Prachaticích není zpracována metodika ve vztahu k ustanovení § 191 
instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád 
pro okresní, krajské a vrchní soudy ohledně žádosti o zasílání spisů či jejich částí k jinému soudu 
k nahlédnutí žadateli. Posouzení každé žádosti je vždy na příslušném předsedovi senátu; obecně 
nejsou stanovena kritéria pro rozhodování o takové žádosti, procesní postup a udělení 
(neudělení) souhlasu je součástí nezávislé rozhodovací činnosti.  
  
 

S pozdravem 

 
JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




